
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
     COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 209       del   24.09.2007 
 

O G G E T T O 
 
Costituzione Commissione medica di cui all’art.20 del vigente Regolamento organico per il 
personale per accertamenti sanitari al dipendente comunale a tempo indeterminato Sig. 
Giovine Aldo Federico, “Operatore” (Cat. A). 
 

L’anno duemilasette, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



La Giunta Comunale 
 
 

      Vista l’istanza registrata al protocollo comunale in data 13/07/2007 con la quale il  
Sig. Giovine Aldo Federico, dipendente comunale  a tempo indeterminato ed a tempo 
pieno, con profilo professionale  di  “Operatore” (Cat. A) ha chiesto  di essere sottoposto a 
visita medico - collegiale  ai sensi dell’art. 21 del C.C.N.L. 1994/1997, per mutamento di 
mansioni a causa delle sue precarie condizioni di salute in considerazione delle infermità 
da cui è affetto, come documentato dalla certificazione medica allegata alla istanza 
medesima;  
 
 Visto l’art. 21 - comma 3 - del C.C.N.L. 1994/1997, secondo il quale 
l’Amministrazione procede, su richiesta del dipendente, all’accertamento delle sue 
condizioni di salute  per il tramite dell’Unità Sanitaria Locale competente; 
 
   Visto l’art. 129 del vigente Regolamento Organico per il personale , secondo il 
quale gli accertamenti  sanitari, ai fini del riconoscimento dell’eventuale mutamento di 
compiti per inidoneità fisica competono, ai sensi dell’art. 20 dello stesso Regolamento 
organico, alla Commissione Medica composta dal Responsabile del Servizio di Igiene, da 
un medico nominato dal dipendente e da un esperto nominato dal Comune al di fuori del 
proprio organico; 
 
 Preso atto che con nota n. 37618 del 13/07/2007 il sunnominato Sig. Giovine Aldo 
Federico ha designato quale medico di fiducia il Dott. Rutigliano Sergio, con studio medico 
in Viale Pio XI, n. 53 - Molfetta ; 
 
 Ravvisata la necessità di nominare quale esperto di questo Ente, in considerazione  
delle infermità risultanti dalla documentazione sanitaria prodotta dal sunnominato 
dipendente, il Dott. Brattoli Mauro, specialista in Ortopedia e Traumatologia, con recapito 
in Via Ten. Bufi,  n. 43 - Molfetta; 
 
 Ritenuto, di conseguenza, di procedere alla costituzione della Commissione Medica 
in parola; 
 
 Visto il vigente Regolamento organico per il personale ; 
 Visto il C.C.N.L. 1994/1997 del Comparto Regioni - Enti Locali;  
 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Leg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza dai 
Dirigenti del Settore AA.GG. f.f. e del Settore Economico-Finanziario  ai sensi dell’art. 49, 
comma 1° del T.U.EE.LL. approvato con D.to Leg.vo n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
richiamato: 



1) Prendere atto della istanza prodotta dal Sig. Giovine Aldo Federico, dipendente 
comunale a tempo indeterminato ed a tempo pieno, con profilo professionale  di      
“Operatore“ (Cat. A),  intesa ad ottenere il mutamento di mansioni per motivi di 
salute  come documentato dalla certificazione medica allegata alla medesima 
istanza. 

 
2) Prendere atto, altresì, della designazione, da parte del sunnominato dipendente, del 

Dott. Rutigliano Sergio, con studio medico in Viale Pio XI, n. 53 - Molfetta, quale 
medico di fiducia in seno alla Commissione Medica  di cui all’art. 20 del vigente 
Regolamento organico per il personale. 

 
3) Nominare componente della Commissione Medica anzidetta, quale medico esperto 

di questo Ente, il Dott. Brattoli Mauro, specialista in Ortopedia e Traumatologia, con 
recapito in Via Ten. Bufi, n. 43 - Molfetta, in considerazione delle infermità risultanti 
dalla documentazione sanitaria prodotta dal sunnominato dipendente. 

 
4) Costituire di conseguenza la Commissione Medica in parola nelle persone dei 

Sigg.ri: 
- Dott. Massarelli Elio - Responsabile  del Servizio Igiene; 
- Dott. Rutigliano Sergio - Medico designato dal dipendente ; 
- Dott. Brattoli Mauro - Medico designato dall’Ente . 

 
5) Dare atto che con successivo provvedimento verranno liquidate, ai sensi dell’art. 20 

del vigente Regolamento organico, le competenze ai componenti la Commissione 
Medica anzidetta  aventi titolo. 

 
6) Imputare la spesa presunta pari ad Euro 300,00= al Cap. PEG 11250 “Spese per 

accertamenti sanitari al personale“ del Bilancio 2007 . 
 

7) Trasmettere copia del presente atto, ad intervenuta esecutività, all’U.O. Gestione 
Personale ed al Settore Economico-Finanziario, per quanto di rispettiva 
competenza. 

 
8) Designare responsabile del procedimento amministrativo la Sig.ra Montano 

Filomena,  Istruttore direttivo dell'U.O. Amministrazione e Formazione Personale.  
 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:


	D E L I B E R A

